
Tervia kysymykset ja vastaukset 
 

1. Kysymys: 

Kysymys tulee hieman myöhässä.... Pitääkö tässä osallistumishakemusvaiheessa liittää näitä 

tilaajavastuulain mukaisia liitteitä, jos ei kuluu mihinkään luotettava kumppani palveluun tai 

vastaavaan? Sote-kuljetuspalvelujen hankinta / Keski-Pohjanmaa 

Vastaus: 

Osallistumishakemuksessa ehdokas sitoutuu toimittamaan tilaajavastuulain mukaiset liitteet 

viimeistään ennen sopimuksen tekemistä. 

2. Kysymys: 

Mikäli yrittäjällä on kaksi yritystä, voihan yrittäjä osallistua molemmilla ja ilmoittaa ristiin toisen 

yrityksen aina voimavara alihankkijaksi? Aiemmin DPS kilpailutuksissa on paljastunut 

vertailuvaiheessa, että on myös laadulisia kriteerejä joten siksi haluaisimme ilmoittaa voimvara 

alihankkijan vaikkei tässä vaiheessa osallistumiselle ole laadullisia vaatimuksia.  

Vastaus: 

Alihankinnan hyödyntäminen ja sen edellytykset on määritetty hankinta-asiakirjoissa. Sekä 

osallistumishakemuksen tekevän yrityksen että sen mahdollisen alihankkijan on täytettävä 

hankinta-asiakirjoissa niille määritetyt vaatimukset ja edellytykset.  

3. Kysymys: 

Hei, kohdassa Hankinnan kohteen tietojen syöttö on erillinen taulukkoliite. Pitääkö taulukkoon 

syöttää tietoja tässä vaiheessa, ja jos pitää, mitä tietoja sinne tulee täyttää? 

Vastaus: 

Osallistumishakemus tehdään Tarjouspalvelussa, siellä ilmoitettujen ehtojen ja liitteiden 

mukaisesti. 

4. Kysymys: 

Miten taksa määräytyy niin sanotussa käyttökyydissä. Esimerkiksi asiakas lähtee Ristijärveltä 

käymään Kajaanissa, laskutetaanko ajosuorite molempiin suuntiin mittaritaksalla? Vain ajetaanko 

Kajaanista takaisin Ristijärvelle ns. kassatoiminnon kautta ja Kajaanissa mennyt odotusaika 

laskutetaan? 

Vastaus: 

Nämä kilpailuperiaatteet määritellään sisäisissä kilpailutuksissa. Tulevissa sisäisissä 

kilpailutuksissa tullaan soveltamaan tapauskohtaisesti eri hinta- ja/tai laatupisteytyskriteereitä. 

5. Kysymys: 

Täytyykö kilpailutukseen osallistuvalla yrityksella olla omia autoja vai voiko yrityshoitaa 

tarjoamansa liikenteen kokonaan ulkopuolisen yrityksen kautta (alihankkijien kautta)? 

Vastaus: 



Alihankkija-aste ei voi olla 100 % osallistumishakemuksen tekevällä yrityksellä. 

Osallistumishakemus tulee alihankinnankin osalta tehdä hankinta-asiakirjoissa kuvattujen 

vaatimusten mukaisesti. 

6. Kysymys: 

Voiko kilpailutukseen osallistua yritys jonka alihankkija-aste on 100%? 

Vastaus: 

Alihankkija-aste ei voi olla 100 % osallistumishakemuksen tekevällä yrityksellä. 

Osallistumishakemus tulee alihankinnankin osalta tehdä hankinta-asiakirjoissa kuvattujen 

vaatimusten mukaisesti. 

7. Kysymys: 

Kainuun alueella joillakin asiakkailla on ollut käytössä ns. "tuttutaksi" järjestelmä eli asiakkaalla on 

ollut mahdollisuus hankkia VPL-matkansa haluamaltaan yrittäjältä. Onko tämä tuttutaksi 

"järjestelmä" poistumassa käytöstä? Jos tuttutaksi "järjestelmä" ei poistu käytöstä voiko mukana 

oleva yrittäjä ajaa ko. matkoja korkeammalla hinnalla mitä Kainuun alueella tarjouskilpailun myötä 

saatu halvempi hinta? Jos tuttutaksi järjestelmä ei poistu käytöstä tuttutaksi asiakkaita palvelevien 

yrittäjien kannattaa tarjota todella kallis hinta, ja ajaa sillä hinnalla tuttutaksiasikkaansa. 

Vastaus: 

Hyvinvointialueet määrittelevät palvelun määräytymisen perusteissa asiakkaiden 

kuljetuspalvelussa käytettävä toimintatavat kuten esim. vakiotaksioikeuden. Tässä dynaamisen 

hankintajärjestelmän perustamisessa asiaa ei käsitellä. 

8. Kysymys: 

Voitteko avata jo tässä vaiheessa, millä periaatteilla sisäisissä kilpailutuksissa tarjousten hintaa ja 

laatua tullaan painottamaan? 

Vastaus: 

Nämä kilpailuperiaatteet määritellään sisäisissä kilpailutuksissa. Tulevissa sisäisissä 

kilpailutuksissa tullaan soveltamaan tapauskohtaisesti eri hinta- ja/tai laatupisteytyskriteereitä. 

9. Kysymys: 

Jos teen oman osallistumishakemuksen yritykselleni niin voiko myös toinen yritys ilmoittaa omassa 

osallistumishakemuksessaan myös yritykseni alihankkijakseen? 

Vastaus: 

Kyllä voi. 

10. Kysymys: 

Kysymyksiä tietojenkäsittelyliitteestä: 

Kohdan 1.2 mukaan toimittaja käsittelee tilaajan lukuun muun muassa seuraavia tietoja: osoite, 

sähköpostiosoite, matkustustarpeet ja matkustusoikeudet, palvelun voimassaoloaika, maksetut 

omavastuut ja muut maksuehdot. Mihin palveluntuottaja tarvitsee em. tietoja? GDPR edellyttää 

tietojen käsittelylle perustetta, mikä on peruste millä taksiyrityksellä olisi oikeus käsitellä ko. tietoja? 

Kohta 3.5: Minkälainen dokumentaatio on riittävä osoittamaan, että toimittaja on noudattanut 

tietojenkäsittelyliitteen ja lainsäädännön mukaisia velvoitteitaan?  



Kohta 4.2 Mikä on tilaajan hyväksymä tietoturvan verkkokoulutus ja missä ja milloin sen voi 

suorittaa? Minkälainen kustannus koulutuksen suorittamisesta muodostuu? 

Kohta 5: Eikö ole niin, että Tervia toimittaa välitysjärjestelmä ohjelmiston, jonka toimittaja asentaa 

taksiajoneuvoon? Jos näin on, miten toimittaja voi toteuttaa kohdassa 5 asetetut vaatimukset? Eikö 

vastuu ohjelmiston toiminnasta kuuluisi tilaajan vastuulle, joka on valinnut käytettävän ohjelmiston? 

Koska toimittajalla ei ole mahdollisuutta vaikuttaa käytettävään ohjelmistoon, eikö 1 000 000 euron 

vahingonkorvaus tietosuojaloukkauksista ole kohtuuton? 

Vastaus: 

Tietojenkäsittelyliite on laadittu niin, että se täyttää lainsäädännön tämän dynaamisen 

hankintajärjestelmän osapuolilta edellyttämät vaatimukset, mutta se huomioi myös hankintayksikön 

tilaamien henkilökuljetusten erityispiirteitä. Hankintayksikkö ei näe perustetta korjata tai muokata 

tietojenkäsittelyliitettä tai ennakollisesti tulkita sen ehtojen soveltamista eri mahdollisissa tilanteissa 

sopimuskaudella. Hankintayksikkö ohjeistaa tietojenkäsittelyliitteen osalta palveluntuottajia 

sopimuskaudella.   

11. Kysymys: 

Harjoitan ilmoituksenvaraista taksiliikennettä tavaraliikenneluvan nojalla. Voinko osallistua, 

asiakirjoissa ei ole kohtaa, missä voisin ilmoittaa lupani olevan voimassa? 

Vastaus: 

Tämä dynaaminen hankintajärjestelmä koskee henkilöliikenteen hankintoja, edellyttäen sen 

mukaisia lupia. Kyseiset vaatimukset on määritetty hankinta-asiakirjoissa.  

12. Kysymys: 

Osallistumispyynnössä edellytetään toimitettavaksi ennen sopimuksen solmimista: 

Työterveyshuollon toteuttajan todistus työterveyshuollon järjestämisestä. Lakisääteisen 

työterveyshuollon toteutus käy ilmi Luotettava kumppani -raportilta, tarvitaanko siitä huolimatta 

erillinen todistus? 

Vastaus: 

Luotettava kumppani -raportti riittää, kuten osallistumispyynnössä on määritetty. 

13. Kysymys: 

Kohdassa hankinnan kohteen syöttö kysytään potilasvahinkovakuutuksesta. Se edellytetään vain 

ambulansseilta, mutta kyseiseen kohtaan vaaditaan "kyllä" vastaus. Taksiyritykselläni ei ole 

potilasvahinkovakuutusta, eikä sitä siltä edellytetä, mitä vastaan tähän kohtaan? Jos vastaan "ei" , 

en pääse eteenpäin. 

Vastaus: 

Hankintayksikkö korjaa osallistumispyyntöä tältä osin, että kohdassa on mahdollista vastata myös 

"Ei". 

14. Osallistuisin Pohjois-Pohjanmaata koskevaan kilpailutukseen, mutta se osio, minne 

laitettaisiin hintoja oli mustana, enkä voinut sinne kirjoittaa mitään! Onko se avautumassa 

vasta myöhemmin? 

Vastaus: 



Tässä osallistumispyynnössä pyydetään osallistumishakemuksia dynaamiseen 

hankintajärjestelmään. Ne yritykset, jotka hyväksytään dynaamiseen hankintajärjestelmään 

osallistuvat sisäisiin kilpailutuksiin, joissa tarjoushinnat annetaan. 

15. Kysymys: 

Asun Keski- ja Pohjois-Pohjanmaan rajalla. Voinko ilmoittautua molemmille alueille, vaikka minulla 

on vain yksi ajoneuvo käytössäni? 

Vastaus: 

Voi ilmoittautua. 

16. Kysymys: 

Millä perusteella tarjolle annettuja kyytejä välitetään autoille? Onko esim kainuun kunnissa autojen 

kotipaikkakunnalla merkitystä kyytiä tarjotessa? Annetaanko kyyti lähimmälle autolle vai hinnan 

mukaan halvimmalle vaikka ajoneuvo olisi kauempana? 

Vastaus: 

Nämä määritellään sisäisissä kilpailutuksissa ja niiden hankintasopimuksissa. 

17. Kysymys: 

ESPD II osa tarjoajaa koskevat tiedot kysytään aikooko tarjoaja teettää osan 

hankintasopimuksesta kolmansilla osapuolilla?  

Palveluntuottajan täyttäessä osallistumishakemusta on hyvin vaikea täyttää tätä kohtaa koska 

Tervia Logistiikka ei ole ilmoittanut mitään kuvausta miten alihankintaa sallitaan käyttää 

myöhemmin pyydettävissä kohdetarjouksissa. Jos nyt tarjoaja ilmoittaa alihankkijoita rajoittaa se 

merkittävästi alihankkijoiksi merkittyjen yrittäjien mahdollisuutta tehdä oma tarjous. Jos 

alihankkijalla on esimerkiksi käytössä vain yksi ajoneuvo ko yrittäjä ei todennäköisesti pysty enää 

tekemään omaa tarjousta.  

Tervia Logistiikan tulee selventää jo osallistumishakemuksen asiakirjoissa miten alihankintaa 

myöhemmin pyydettävissä eri kuljetustyypin kohteissa tullaan soveltamaan. Vastaus tulee saada 

miten Tervia Logistiikka tulee toimimaan seuraavissa tilanteissa: 

a) Mikä osuus tarjottavasta kohteen liikenteestä voidaan hoitaa alihankkijoiden ajoneuvokalustolla 

ja lasketaanko alihannan osuus ajoneuvon määrän mukaan vai % osuus kohteen liikevaihdon 

perusteella 

b) Voiko alihankkijaksi merkitty palveluntuottaja käyttää samaa ajoneuvoa omassa tarjouksessa ja 

alihankintayrittäjä toisen yrittäjän tarjouksen mukaisessa liikenteen hoidossa 

c) Voiko palveluntuottaja jolla useampi ajoneuvo olla alihankintana toiselle yrittäjälle ja tehdä oman 

osallistumishakemuksen mutta käyttää eri ajoneuvoja omassa sopimuksessa ja alihankinta 

sopimuksessa 

d) Onko mahdoillista sopimuskauden aikana palveluntuottaja mahdollisuutta lisätä uusia 

alihankintayrityksiä 

e)  Onko mahdoillista sopimuskauden aikana palveluntuottajalla ja alihankkijoilla mahdollisuutta 

lisätä automäärää eri kohteiden mukaiseissa sopimuksissa 



f)  Onko mahdoillista sopimuskauden aikana palveluntuottajalla ja alihankkijoilla mahdollisuutta 

muuttaa kohdekilpailutuksissa ilmoitettujen ajoneuvojen kokoa ja varusteominaisuuksia. Esim 

tavallinen henkilköauto muutetaan esteettömäksi ajoneuvoksi ja päinvastoin. 

g) Toiminimi tai Ky muodossa oleva yrittäjä myy yrityksensä liiketoiminnan sisältäen 

ajoneuvokaluston toiselle yrittäjälle joka on hyväksytty palveluntuottajaksi ja on sopimus eri 

kohteiden liikennöitsijäksi. Siirtyykö liiketoiminnan myyvän yrityksen Tervian kohteen mukainen 

sopimus ostavalle yrittäjälle, yritys käyttäisi liiketoimintakaupan yrityksen kalustoa edelleen 

kohteen mukaisessa liikenteessä. 

Hankintalain mukaan osallistumihakemuksessa tulee olla riittävän laajat ja tarpeelliset tiedot jotta 

palveluntuottaja voi tehdä tarjouksen.Mikäli osallistumishakemuksen yhteydessä tiedot eivät ole 

riittävät on suuri riski ettei Tervia saa kattavasti jokaiseen kuntaan tarjouksia. Esimerkkinä Pohteen 

alueella v 2024 asiakirjat olivat erittin epäselvät ja merkittävä osa aiemmin sote kuljetuksia ajaneet 

palveluntuottajat eivät ilmoittautuneet palveluntuottajaksi. Kohdekohtaisessa tarjouskllpailussa 

hyväksytyistä palveluntuottajista vain osa jätti tarjouksen tarjouksen kohtuuttomien vaatimusten, 

hinnan ja jäykkien sopimusehtojen vuoksi. Tervian tulee parantaa omaa hankintamenettelyä 

Pohteen kilpailutuksen epäonnistumisen opetuksena. 

Vastaus: 

Alihankinnan hyödyntäminen on määritetty tämän DPS:n hankinta-asiakirjoissa. 

Osallistumishakemuksen tekijän tulee huomioida nämä määritykset, jos se ilmoittaa 

hakemuksessaan hyödyntävänsä alihankintaa. Mahdolliset muutokset ja lisäykset alihankkijoihin 

käsitellään tuotantovaiheessa silloin voimassa olevien sopimusten (sopimus dynaamisesta 

hankintajärjestelmästä ja hankintasopimukset) mukaisesti.  

Kysymys: 

Asiakirjoissa "Muut ehdot" on kysymys potilasvakuutuksesta mainitaan että tämä vaatimus koskee 

vain ambulanssilla tarjottuja potilaskuljetuksia. Täytettävään kohtaan on merkittävä kyllä, muutoin 

täyttämistä ei voi jatkaa. Tähän kohtaan pitää ilmeisesti merkittävä kyllä vaikka ei tarjoa 

ambulanssilla hoidettavia kohteita, onko näin. 

 

Vastaus: 

Hankintayksikkö korjaa osallistumispyyntöä tältä osin, että kohdassa on mahdollista vastata myös 

"Ei". 

18. Kysymys: 

Jos osallistumishakemus tehdään ryhmittymänä ( yhteenliittymänä ) , niin riittääkö että 

vastuuhenkilö ilmoittaa kaikki ryhmittymän jäsenet omalla hakemuksellaan  vai pitääkö silti 

muidenkin täyttää osallistumishakemus liitteineen itse  ?? 

Vastaus: 

Ryhmittymä tekee jonkun sen jäsenen nimissä ryhmittymän yhteisen osallistumishakemuksen ja 

liittää hakemukseen kaikkien ryhmittymän jäsenten liitteet. Ryhmittymälomake on ladattava 

liitteeksi. 

19. Kysymys: 



Tulevatko kaikki sisäisten kilpailutusten tarjouspyynnöt osa-alueittain kaikille hyväksytyille 

palveluntuottajille toimialasta (taksiliikenne, ambulanssipalvelut) riippumatta vai onko 

palveluntuottajan mahdollista saada vain omaa toimialaa koskevat tarjouspyynnöt? 

Vastaus: 

Kaikki sisäisten kilpailutusten tarjouspyynnöt DPS-luokittain lähetetään kaikille hyväksytyille 

palveluntuottajille toimialasta (taksiliikenne, ambulanssipalvelut) riippumatta. 

20. Kysymys: 

Muut ehdot -kohdassa edellytetään toimitettavaksi ennen sopimuksen allekirjoittamista: 

Todistus yrityksen kuulumisesta: 

. kaupparekisterilain (129/1979) mukaiseen kaupparekisteriin . arvonlisäverolain (1501/1993) 

mukaiseen arvonlisäverovelvollisten rekisteriin . ennakkoperintälain (1118/1996) mukaiseen 

ennakkoperintärekisteriin ja työnantajarekisteriin Mikäli tarjoajayritys tuottaa vain 

arvonlisäverotonta terveydenhuollon palvelua (ambulanssilla suoritettavat potilassiirrot) eikä sen 

myötä ole velvollinen kuulumaan arvonlisäverovelvollisten rekisteriin, niin voiko tarjoaja siitä 

huolimatta vastata ko. kohtaan kyllä. 

Vastaus: 

Kyseisessä tilanteessa vastataan kyllä. 

21. Kysymys: 

Muut ehdot -kohdassa edellytetään toimitettavaksi ennen sopimuksen allekirjoittamista 

Lupaviranomaisen rekisteröinti tai lupa tai sosiaali- ja terveydenhuollon valvonnasta annetun lain 

(741/2023) mukainen rekisteröintipäätös. Riittääkö, että palveluntuottaja sekä palveluntuottajan 

mahdollinen nykyinen toiminta on rekisteröity Soteriin ja uusi tämän hankinnan myötä tuleva 

palveluyksikön/palvelupisteen rekisteröinti haetaan sisäisen kilpailun voiton jälkeen, koska 

palveluntuottaja ei voi hakea rekisteröintiä "varmuuden vuoksi" etukäteen mahdollisesti 

kilpailutukseen tulevia alueita ja palveluita varten? 

Vastaus: 

Kyllä riittää. 

 

 


